
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 8747/2024-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

27. února 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy 

Nominovaná osoba: 

Jan Jakob 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p.  

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Lukáš Trcala, ředitel Odboru financí a ekonomiky, 
jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace do 
funkce člena dozorčí rady státního podniku Ředitelství silnic a dálnic s. p. (dále jen 
„ŘSD s. p.“) jsou bohaté profesní zkušenosti, zejména v oblasti financí a dopravy. 

V úvodu své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace s hlavními cíli moderní ŘSD s. p., mezi něž zařadila efektivní fungování, 
zdravé hospodaření, kvalitní výstavbu a opravy, dodržování termínů a image 
jmenovaného státního podniku. Nominant pak podrobněji pohovořil o výše 
uvedených cílech. Taktéž zmínil i nutnost správného fungování dozorčí rady.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byly nominované osobě položeny otázky z oblasti 
personální, konkrétně, jak vnímá kvalitu lidských zdrojů v ŘSD s. p., a dále, zda jeho 
zkušenosti z oblasti stanovování a vyhodnocování KPI (klíčové ukazatele 
výkonnosti) pro členy představenstva by bylo možné využít rovněž pro stanovení 
KPI management ŘSD s. p. Následně nominant reagoval na dotaz, jak může 
dozorčí rada ŘSD s. p. přispět k větší transparentnosti jednotlivých investičních 
projektů a s jakými konkrétními nástroji projektového řízení má on osobně 
zkušenosti. Poté byl nominant dotázán na svoji představu o tom, jakým způsobem 
byl měl výše jmenovaný státní podnik komunikovat, aby se celkově zlepšil jeho 
mediální obraz.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 

 



  

Jan Jakob 

 

narozen  1982 
 

 

 

 

 
Roztoky 

 

 

 

Zaměstnání a praxe 

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR: předseda klubu TOP 09 

• od října 2021 doposud 

Řídím jeden z koaličních poslaneckých klubů, jsem členem 
rozpočtového výboru a výboru mediální záležitosti. Byl jsem jedním 
z hlavních vyjednavačů tzv. ozdravného konsolidačního balíčku. 

• od ledna 2021 

Poslanec. V rámci TOP 09 a následně i v rámci koalice Spolu jsem 
byl odborným garantem pro oblast dopravy. Aktivně jsem se 
spolupodílel na vytváření volebního programu a následně i 
programového prohlášení vlády pro tuto oblast. 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje: člen dozorčí 
rady 

• od února 2021 do října 2021 

Dozorčí rada vznikla jako nový orgán. Spolupodílel jsem se na 
nastavení jejího základního fungování a na stanovení cílů organizace. 

Operátor ICT, a.s.: člen dozorčí rady 

• od prosince 2018 do prosince 2020 

Získal jsem bohaté zkušenosti z prostředí fungování dozorčí rady 
velké pražské společnosti. Byl jsem členem výběrových komisí na 
obsazení pozic výkonných členů představenstva i samotného 
generálního ředitele. Spolupodílel jsem se na stanovování a 
vyhodnocování KPI pro členy představenstva. 

Město Roztoky: starosta města Roztoky 

• od listopadu 2010 do října 2022 

Tři funkční období jsem vykonával funkci starosty osmitisícového 
města Roztoky. Za dvanáct let se mi spolu s mými spolupracovníky 
podařilo zajistit spoustu potřebných věcí. V Roztokách jsme postavili 
dvě velké dostavby školy, z nichž jedna se dočkala uznání v rámci 
soutěže Stavba roku. Podařilo se nám rozšířit kapacitu školek na 
dvojnásobek. Vystavěli jsme přes 2 tisíce metrů čtvereční nových 
sportovišť, dětských hřišť a oddechových zón. Opravili jsme víc než 
12 km silnic a 20 km chodníků. A mnoho dalšího. 

• od října 2022 doposud 

Předseda finančního výboru. V roli starosty a nyní v roli předsedy 
finančního výboru sestavuji pro naše město rozpočty. Úspěšně jsem 
městskému zastupitelstvu předložil již 14 městských rozpočtů. 

Středočeský kraj: zastupitel 

• od října 2016 doposud 

• od listopadu 2020 do února 2021 radní pro kulturu, památkovou péči 
a cestovní ruch (na funkci jsem rezignoval, protože jsem získal 
mandát poslance Parlamentu ČR) 

TOP 09: tiskový mluvčí 

• říjen 2009 až listopad 2010 

V této pozici jsem nasbíral řadu cenných zkušeností nejen při 
komunikaci s médii. 



Tajemník Stálé komise Senátu pro sdělovací prostředky 

• květen 2005 až říjen 2009 

Pracovně jsem se věnoval zejména mediální legislativě, o kterou se 
zajímám doposud. 

Tajemník Klubu senátorů KDU-ČSL 

• srpen 2003 až duben 2005 

Zajišťoval jsem administrativní chod tehdy druhého největšího 
senátního klubu. 

Občanské aktivity a spolky 

Svatá Ludmila, z.s. 

• člen rady spolku od 2016 do 2022 

Klub starostů TOP 09, z.s. 

• místopředseda od 2015 do 2019 

Petice Na komunisty si zvykat nechceme 

• člen petičního výboru, 2008 až 2009 

• petici podepsalo více než 70 tisíc petentů 

Občanské sdružení Centrum pro sociálně tržní ekonomiku 

• předseda od 2003 do 2005 

Vzdělání 

Masarykovo gymnázium Vsetín 

• dokončeno 2001 

Jazyky 

Angličtina 

Ostatní dovednosti 

Řidičský průkaz, aktivní práce s PC, flexibilita, pracovitost, týmový 
hráč, schopnost vést lidi 

 Záliby a koníčky 

 

rodina, vaření, uzení, zahrádka, četba 

 
 
 
 

 




